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Die mehrfache elektronische Übermittlung von LStB an das Finanzamt mit demselben Inhalt ist nicht 

zulässig. Zusätzliche Datensätze zu einer bereits übermittelten LStB im Falle einer rechtlich zulässigen 

Änderung oder Stornierung müssen stets mit dem Hinweis „Korrektur“ oder „Stornierung“ 

gekennzeichnet sein. 

Rechtliche Grundlage sind § 41b Einkommensteuergesetz in Verbindung mit § 93c der 

Abgabenordnung sowie Abschnitt II des Schreibens des BMF vom 27.09.2017. 

Vorgehen im Programm LohnAs: 

Manuelle Stornierung alter Lohnsteuerbescheinigungen 

Auf dem Anschreiben des Finanzamtes ist die oberste KM-ID die ältere, zu stornierende ID. 

Die unterste KM-ID sollte in unseren Protokollen zu finden sein und kann somit als Vorlage zur 

manuellen Stornierung verwendet werden: 

 

 
 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

A – Personalnummer  B - Transferticketnummer 
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- aus dem Protokoll-Auflist heraus den richtigen Datensatz auswählen und den Button 

‚manueller Storno einer KM-ID‘ drücken 

- die Vorgabewerte kontrollieren und die fehlenden Angaben ergänzen 

im Beispiel(‚20180209‘ und ‚516230000074‘) 

- den Button ‚Storno der KM-ID bereitstellen‘ drücken. 

- nachdem alle ID’s bereitgestellt wurden, können alle Bescheinigungen gesendet werden. 
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